Indicação Nº 3096/2025

Súmula:- Solicito ao Executivo Municipal, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Marcos
Ferreira Godoy, Prefeito, que notifique o
proprietário do terreno onde funcionava a antiga
empresa Ceval, localizado na Av. Leda
Pantalena, 1.100 - Jardim Portela, para que
providencie a construção de um muro de
fechamento da propriedade.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito de Itapevi Senhor Marcos Ferreira Godoy,
que notifique o proprietário do terreno onde funcionava a antiga empresa Ceval,
localizado na Av. Leda Pantalena, 1.100 - Jardim Portela, para que providencie a
construção de um muro de fechamento da propriedade.

                                         Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras Vereadoras:-
Senhores Vereadores:

A solicitação visa garantir a segurança dos munícipes que residem e transitam
nas proximidades do terreno e impedir o uso indevido do espaço por usuários de drogas
e pessoas em situação de vulnerabilidade, que têm utilizado o local como abrigo, evitar
o acúmulo de lixo e entulho, que podem gerar focos de doenças e colocar em risco a
saúde pública. Contribuir com a conservação e valorização urbana da região,
melhorando a qualidade de vida da comunidade local.

Tal solicitação se faz necessária diante das constantes reclamações de
moradores do Bairro, preocupados com os riscos à segurança e à saúde pública em
razão do estado de abandono do referido local.

Haja vista, a importância, solicito apoio dos nobres pares para aprovação do
requerido.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de julho de 2025. In
di

ca
çã

o
N

º
30

96
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

0/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

13
49

/2
02

5
-

10
/0

7/
20

25
 0

9:
09

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
G

0D
-F

25
6-

56
K

7-
A

T
S

T

                                    Mateus Andrade Da Silva Santos
                                         Vereador Mateuzinho Silva
                                                      3º Secretário

In
di

ca
çã

o
N

º
30

96
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

0/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

13
49

/2
02

5
-

10
/0

7/
20

25
 0

9:
09

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
G

0D
-F

25
6-

56
K

7-
A

T
S

T

Câmara Municipal de Itapevi, 10 de julho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KG0DF25656K7ATST, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: KG0D-F256-56K7-ATST

In
di

ca
çã

o
N

º
30

96
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

0/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

13
49

/2
02

5
-

10
/0

7/
20

25
 0

9:
09

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
G

0D
-F

25
6-

56
K

7-
A

T
S

T

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KG0DF25656K7ATST
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KG0DF25656K7ATST
		2025-07-10T09:09:58-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura